СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 501

г. Петропавловск-Камчатский от 04.06.2020

О внесении изменений в
приказ Министерства
образования Камчатского
края от 24.12.2019 № 415 «Об
утверждении Порядка
проведения итогового
собеседования по русскому
языку в IX классах в
Камчатском крае в 2020 году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 23.04.2020 г. № 10-189, от 25.05.2020 г. № 01-164/10-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в приказ Министерства образования
Камчатского края от 24.12.2019 № 415 «Об утверждении Порядка проведения
итогового собеседования по русскому языку в IX классах в Камчатском крае в
2020 году» (далее – Приказ):

1. В пункте 1 Приказа слова «18 мая 2020 года» заменить словами «05 июня
2020 года».

2. В приложение к Приказу внести изменения согласно приложению к
настоящему приказу.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова

Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 04.06.2020 № 501

14. Особенности проведения итогового собеседования по русскому языку в
дистанционном формате

В случае неблагоприятной эпидемиологической обстановки в регионе
участники имеют право проходить итоговое собеседование по русскому языку в
дистанционной форме с использованием общедоступных средств видеосвязи
(Skype, WhatsApp, Telegram).

Не позднее 9:00 дня проведения итогового собеседования по русскому
языку участники получают варианты на соответствующий день проведения
итогового собеседования через любой заранее согласованный сервис передачи
файлов (Skype, WhatsApp, Telegram).

Экзаменатор-собеседник связывается с участником с использованием
выбранного общедоступного средства видеосвязи в установленное заранее
время.

В остальном итоговое собеседование проводится в соответствии с общими
процедурами, изложенными в пунктах 1-13 настоящего порядка проведения
итогового собеседования по русскому языку в IX классах в Камчатском крае в
2020 году.